

ದಿನಾಂಕ 17-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಐ ಕೆ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಸೇರಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 16 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ, ರಿ.ಸ.ನಂ.199/3 ರಲ್ಲಿ 14 ಗುಂಟೆ, ರಿ.ಸ.ನಂ. 275/1 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ, ರಿ.ಸ.ನಂ. 275/4 ರಲ್ಲಿ 02 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಚಕಬಂದಿಯನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂತು. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ನನ್ನ ತಂದೆ

ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ಎಷ್ಟು ದಿವಸಕ್ಕೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ 1988 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ 28 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ 2002 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ 2004 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 5 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ 2009 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ನಿಂತು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡು 6 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 4 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, ಕಾಲಿನ ಒಡವೆಗಳು, ಬಟ್ಟೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಾಂಡೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ನಾವು ಸಹೋದರಿಯರು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ ನಾತೆಯಿಂದ ಬಂತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರ ದಿನಾಂಕ 25-02-1989 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಕಬೂಲಿ ನಾತೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ರಿ.ಸ.ನಂ. 16, 199/3 ಮತ್ತು 275/1 ರ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಡ ಶೇಜ ನಂ. 3113 ಮಂಜೂರಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ಶೇಜ ನಂ. 3113 ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರ 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ವಾದಿಯರ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್