

ದಿನಾಂಕ 14-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶದಂತೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಐ ಕೆ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಕಾರಣ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಉಂಟಾಗಿದೆ. ತಾರೀಖು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸುಮಾರು 40 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ.236 ಮತ್ತು 237/ಎ ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಹೀರೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ 10 ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1988 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ 12 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ದಾವೆ ಮಾಡಲು ಏನು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಅ.ಸ. ದಾರ ನಾತೆಯಿಂದ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಚ್ಚಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂ. 3113 ಮಂಜೂರಾಗಿ 30 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕವೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರ ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಡ ನಂ.3113 ನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡುವಂತೆ ಕಂದಾಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಠರಾವು ಸಂಖ್ಯೆ 10 ನ್ನು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬಾಣಂತಿ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ನಿಭಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ

ರೀತಿಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮರಣಾನಂತರ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ತೋರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡ ನಂ.3113 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಜಮೀನುಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮೊಳಗೆ ಹಿನ್ನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಎಮ್ ಆರ್ ಹೆಚ್ 18/2019-2020 ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಮ್ ಆರ್ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 1 ನೇ ಆಸ್ತಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ, ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ, ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅರಿವು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 30 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಕಾಲ ಪರಿಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಂದಿಗೂ ಕೂಡ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಕಬಜಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂದೂ ಕೂಡ ಹೀರೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಘರಾಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ವಾರಸುದಾರಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾರಸು ಹಕ್ಕು 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೊಟಕುಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 5 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೀರೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಉತಾರೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹೀರೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೀರೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ಕೇವಲ ರೂ.1,00,000-00 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ರೂ.50,00,000-00 ಬೆಲೆ

ಬಾಳುತ್ತವೆ ಎಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು 5/11 ನೇ ಅಂಶದ ಹಿನ್ನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೆ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್