

ದಿನಾಂಕ 10-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್ ಎಸ್ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಅಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಆಸ್ತಿ ಕೇಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮೌಲಾಲಿಸಾಬ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಖೈರುನ್ನಿಸಾ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮತ್ತು 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಬೇರೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ 4-9-1988 ರಂದು ಪೋತಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟು ಈಗೈ ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷವಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 9 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಗೊತ್ತು. ರಿ.ಸ.ನಂ. 16 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಹೀರೂರು ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ. 199/3 ರಲ್ಲಿ 14 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಅದೇ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ. 275/1 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಅದೇ ಗ್ರಾಮದ ರಿ.ಸ.ನಂ. 275/4 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 212 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ವಾಸ ಇರುವ ಮನೆಯ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ. 236 ಮತ್ತು 237/ಎ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿ ಪಿ ಸಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ವಿ ಪಿ ಸಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ಸದರಿ ವಿ ಪಿ ಸಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರಕಾರದಿಂದ ನೀಡುವ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮತ್ತು ಶೌಚಾಲಯ ನಿರ್ಮಾಣದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ.

2. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ ನ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿವೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 2 ನೇ ಆಸ್ತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿದೆ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 3 ನೇ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು 4-5 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದವು. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 1 ನೇ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದವು. ಸರಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಅವರ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದೇವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಸರಕಾರಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡದೇ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ, ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾದ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ಡ ನಂ. 3113 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 25-2-1989 ರಂದು ಮಂಜೂರಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಡ ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರದಿಂದ ವಾದಿಯರು, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ದಾವಾ

ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವಹಿವಾಟು ಉಪಬೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೆ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್