

ದಿನಾಂಕ 08-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಆರ್ ಎಸ್ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

4. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ಜಾಕೀಯಾ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ಉತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ಶಮೀನಾಬಾನು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ಉತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ ಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ದಾಖಲಾಗಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26-5-2023 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗಲೇ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಪತ್ನಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗಳು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪತ್ನಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಆ ಎರಡೂ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪತ್ನಿಯರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಾವು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ ನ 4 ನೇ ಜಮೀನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆ ಜಮೀನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪಹಣಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿ ಪಿ 8 ರಿಂದ 10 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರುಗಾಣಿಕೆಗಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೋರುಗಾಣಿಕೆಗಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮನೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಿ ಪಿ 8 ನ್ನು ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮೊಳಗೆ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮೊಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆಯಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸರ್ಕಾರದ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮೊಳಗೆ ಹಿಸ್ಸೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆಯಾಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣವೇ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಫ್ ಬಿ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

( ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ  
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-  
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾನಗಲ್